О наделении управления финансов и экономического развития полномочиями в сфере контроля
Постановление администрации городского округа

ЗАТО Светлый от 26.06.2019  № 179 (в редакции от

 HYPERLINK "https://zatosvetly.ru/regulatory/bills/index.php?ELEMENT_ID=15303"
 20.11.2020 № 278)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Положения об Управлении финансов и экономического развития администрации городского округа ЗАТО Светлый, утвержденного распоряжением администрации городского округа ЗАТО Светлый от 06.04.2020 № 81-р, Устава муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить управление финансов и экономического развития администрации городского округа ЗАТО Светлый полномочиями:

1) в сфере внутреннего муниципального финансового контроля:

осуществление контроля в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации в порядке, установленном администрацией городского округа ЗАТО Светлый;

осуществление контроля в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в порядке, установленном администрацией городского округа ЗАТО Светлый;

проведение в соответствии с пунктом 4 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации анализа осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета городского округа ЗАТО Светлый, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета городского округа ЗАТО Светлый, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в порядке, установленном управлением финансов, экономического развития и муниципального имущества;

2) в сфере ведомственного контроля:

осуществление контроля в соответствии со статьей 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в порядке, установленном администрацией городского округа ЗАТО Светлый.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2019 года.

3. Отделу организационного обеспечения опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети «Интернет».